



# ۱۶ بازیکن تیم ملی زیر ذره بین

# عزت‌اللهی بهترین، حسینی ضعیف‌ترین

تیم ملی مقابل آمریکا شکست خورد و از صعود به مرحله حذفی جام جهانی باز ماند. در این دیدار کارلوس کی‌روش از ۱۶ بازیکن استفاده کرد. بازیکنانی

که به‌عنوان یار تعویضی وارد زمین شدند هم نتوانستند نتیجه را تغییر دهند. بررسی نفر به نفر تیم ملی می‌تواند نقاط ضعف و قوت ایران مقابل آمریکا را

بیشتر نمایان کند. در این دیدار سعید عزت‌اللهی موفق‌ترین بازیکن ایران بود و شاید بشود گفت میلاد محمدی و مجید حسینی ضعیف‌ترین بازیکنان.



## علیرضا بیرانوند

بعد از یک جلسه غیبت اجباری در ترکیب تیم ملی که به دلیل مصدومیت بود، مقابل آمریکا به حسین حسینی ترجیح داده شد و درون دروازه ایستاد. بیرانوند در یکی دو صحنه ناجی تیم ملی بود و البته روی گل خورده هم تقصیری نداشت. بیرانوند که پنجمین بازی خود را در جام جهانی انجام می‌داد، نتوانست دومین کلین شیت خود را ثبت کند اما موفق شد به رکورد ۵ بازی در جام جهانی برسد و در میان دروازه‌بان‌ها به یک رکورد دست یابد. او مقابل آمریکا نرسه قبولی گرفت اما تلاش بیرانوند هم برای موفقیت کافی نبود.



## مرتضی پورعلی گنجی

در خط دفاع عملکرد بهتری نسبت به مجید حسینی داشت و در خیلی از صحنه‌ها در تقابل با مهاجمان آمریکا کم‌نقص ظاهر شد. پورعلی گنجی در هر ۳ بازی تیم ملی در ترکیب اصلی حضور داشت و به آمار ۶ بازی در دو جام جهانی دست یافت. او برابر ولز درخشید و مقابل آمریکا هم از جمله بازیکنان کم‌اشتباه تیم ملی بود. پورعلی گنجی در برخی از لحظات بخوبی مجید حسینی را پوشش داد و حتی در نیمه دوم می‌توانست گل تساوی را به ثمر برساند اما ضربه او با اختلاف اندکی به بیرون رفت. در کل پورعلی گنجی روز موفقی را سپری کرد.



## مجید حسینی

بدون شک یکی از ضعیف‌ترین بازی‌های ممکن را از مجید حسینی، مقابل آمریکا تماشا کردیم. مدافع ۲۶ ساله کاپیتان اسبوری برخلاف بازی‌های کم‌نقصی که در ترکیب تیم باشگاهی‌اش انجام می‌دهد، در تیم ملی نتوانست انتظارات را برآورده کند. او مقابل انگلیس به‌عنوان مدافع یارکوب وارد زمین شد و در هیچ‌یک از صحنه‌ها نتوانست سد محکمی مقابل مهاجمان نامدار حریف باشد. برابر ولز هم در نبردهای هوایی موفق نبود. او مقابل آمریکا اما پرانرژی بود و چندین بار از کمند مهاجمان حریف جا ماند. او یک کارت زرد هم دریافت کرد.



## میلاد محمدی

در زمان مربیگری دراگان اسکوچیچ اغلب روی نیمکت می‌نشست و فرصت بازی پیدا نمی‌کرد. او کم‌کم به یک بازیکن معمولی تبدیل شده بود و حتی می‌رفت تا بخت حضور در جام جهانی را از دست بدهد. یک ماه مانده تا جام جهانی اما کی‌روش برگشت و جای دراگان اسکوچیچ را گرفت. در آنک آن هم بازی‌های خوبی به نمایش گذاشت و البته اعتماد کی‌روش به او باعث شد تا در ترکیب قرار بگیرد. مقابل آمریکا محمدی اما روز سخت و پراشتباهی را در برابر تیموتی وه‌آ پشت سر گذاشت و تک گل حریف نیز از منطقه او به ثمر رسید.



## رامین رضاییان

بعد از ضعف صادق محرمی برابر انگلیس و روز پراشتباهی که پشت سر گذاشت، رامین رضاییان مقابل ولز به ترکیب اصلی رسید و بازی درخشانی ارائه داد. او هم در دفاع موفق عمل کرد و هم در نفوذ. گل دوم را هم به زیبایی وارد دروازه ولز کرد و نشان داد می‌توان روی او به‌عنوان یک دفاع راست ایده‌آل حساب کرد. رضاییان مقابل آمریکا نفر مقابل کریستین پولیسچیچ بود و تا زمانی که او در زمین حضور داشت، مغلوب ستاره چلسی نبود. رضاییان حتی در ارسال‌ها نیز مثل قبل موفقیتی نداشت و نتوانست در حد انتظار ظاهر شود.



## سعید عزت‌اللهی

با اختلاف زیاد بهترین بازیکن تیم ملی مقابل آمریکا بود. او که در اتفاقی عجیب و در بازی نخست روی نیمکت تیم ملی نشست و از ابتدای نیمه دوم دیدار مقابل انگلیس فرصت بازی به دست آورد، برابر ولز به ترکیب اصلی برگشت و نشان داد که برای پست شماره ۶ بهترین مهره تیم ملی است. سعید مقابل آمریکا هم یک روز درخشان را سپری کرد و بعد از یونس موسی عنوان دومین بازیکن برتر زمین را به دست آورد. ۸۵ درصد از پاس‌های سعید درست بود و همین تلاش فراوان باعث شد تا او پس از پایان بازی با چشمانی گریان زمین را ترک کند.



## احمد نوراللهی

دوندگی بی‌امان نوراللهی در مرکز زمین از او هافبکی کارگر و در خدمت تیم ساخته. نوراللهی در پرس بازیکنان حریف موفق عمل می‌کند اما قدرت پاسوری ندارد و همین مسأله باعث می‌شود تا نتواند به‌عنوان یک هافبک میانی مهاجمان ایران را صاحب موقعیت کند. نوراللهی که تنها نماینده لیگ امارات در جام جهانی است، در هر ۳ بازی ایران در ترکیب اصلی قرار گرفت اما در تمام آنها تعویض شد و جای خود را به بازیکن دیگری داد. نوراللهی مقابل آمریکا هم نمایش همیشگی را ارائه نداد و در اواسط نیمه دوم جای خود را به ترابی داد.



## احسان حاجی صفی

کاپیتان تیم ملی رکورد بازی در جام جهانی را مقابل آمریکا شکست و حالا نام او به‌عنوان رکورددار بازی در این تورنمنت مهم در تاریخ فوتبال ایران به ثبت رسیده است. حاجی صفی که در هر ۳ بازی تیم ملی در قطر ۲۰۲۲ کاپیتان تیم ملی بود البته در تمام دیدارها در ترکیب اصلی قرار گرفت، برابر آمریکا مثل همیشه نبود. او ابتدا به‌عنوان یکی از هافبک‌های میانی و به‌عنوان بازوی چپ سعید عزت‌اللهی به میدان رفت و بعد از خروج میلاد محمدی دفاع چپ شد. او سپس جای خود را به جلالی داد تا ثابت شود کی‌روش هم از عملکرد او راضی نیست.



## علی قلی‌زاده

برخلاف بازی با ولز که درخشید و جزو بازیکنان باکیفیت تیم ملی بود، برابر آمریکا روز نه چندان موفقی را سپری کرد. قلی‌زاده که برای نخستین بار در جام جهانی به میدان می‌رفت، در هر ۳ بازی فرصت حضور در زمین را به دست آورد اما درخشش او تنها مختص به بازی با ولز بود. قلی‌زاده در بازی با آمریکا روز سختی را مقابل ریم، دفاع چپ حریف پشت سر گذاشت و البته نتوانست خیلی در نفوذهای موفقی حریف پشت سر گذاشت و البته نتوانست به ریم بود که البته نقشی در نتیجه نداشت و فقط تکنیک فردی قلی‌زاده را به رخ کشید.



## مهدی طارمی

همه از مهدی طارمی انتظار دارند تا در تمام بازی‌ها بدرخشد و بتواند عضای دست کارلوس کی‌روش باشد. او مقابل انگلیس ۲ گل زد و برابر ولز هم بازی خوبی به نمایش گذاشت. برابر آمریکا هم تمام نگاه‌ها به طارمی بود. او ابتدا به‌عنوان مهاجم کاذب و کمی عقب‌تر از سردار به میدان رفت و سپس از دقیقه ۳۰ به بعد به بال چپ تیم ملی تبدیل شد. طارمی در نیمه دوم به نوک خط حمله رفت اما نتوانست تأثیری در نتیجه بازی بگذارد. او در روزی که یک خطای مشکوک به پنالتی هم رویش اتفاق افتاد، خطری روی دروازه آمریکا ایجاد نکرد.



## سردار آزمون

مشخص نیست چرا کارلوس کی‌روش در این تورنمنت نصف و نیمه از سردار آزمون استفاده کرد. سردار که در جام جهانی ۲۰۱۸ در تمام مسابقات حضوری ۹۰ دقیقه‌ای داشت و کی‌روش هم سبک بازی‌اش را می‌پسندید، در این تورنمنت و در بازی ابتدایی مقابل انگلیس و به دلیل مصدومیت از ابتدا وارد زمین نشد و در دقایق پایانی به میدان رفت و یک ضربه به تیر زد. برابر ولز هم سردار یک بار تیر دروازه حریف را لرزاند. مقابل آمریکا اما او یک نیمه به میدان رفت ولی بدون اینکه فرصتی برایش خلق شود، از بازی خارج شد.



## سامان قدوس

ایران مقابل آمریکا دو فرصت خوب برای گلزنی داشت که هر دو توسط سامان قدوس هدر رفت. او که در دو بازی تیم ملی مقابل انگلیس و آمریکا فرصت حضور در ترکیب را از دست داد و حتی به‌عنوان بازیکن جانشین هم وارد زمین نشد، از ابتدای نیمه دوم دیدار مقابل آمریکا به میدان رفت اما دو موقعیت خوب گلزنی را از دست داد. ابتدا شوت او با فاصله به بیرون رفت و سپس ضربه سری که می‌توانست گل تساوی ایران باشد. حالا مشخص می‌شود چرا کارلوس کی‌روش از قدوس کمتر استفاده می‌کرد و زیاد به او اطمینان نمی‌کرد.



## علی کریمی

جام جهانی ۲۰۱۸ و جام ملت‌های آسیای ۲۰۱۹ را به دلیل مصدومیت از دست داد اما اعتماد کارلوس کی‌روش به او از بین نرفت و دوباره به اردو دعوت شد و حتی مقابل انگلیس در ترکیب اصلی قرار گرفت. کریمی مقابل ولز هم به‌عنوان بازیکن جانشین وارد زمین شد و فرصت بازی به دست آورد. برای نیمه دوم بازی با آمریکا هم کی‌روش برای برتری مقابل هافبک‌های حریف از کریمی استفاده کرد و او هم بازی خوبی به نمایش گذاشت. بازیکنی که فشار روی او زیاد بود اما نتوانست تا حدودی انتظارات را برآورده کند.



## مهدی ترابی

برخلاف جام جهانی ۲۰۱۸ که کمتر مورد توجه قرار می‌گرفت و به ترکیب تیم ملی می‌رسید، جام جهانی قطر برای مهدی ترابی خوش‌یمن بود. او در هر ۳ بازی تیم ملی مقابل انگلیس، ولز و آمریکا به‌عنوان بازیکن ذخیره وارد زمین شد و نشان داد حتی می‌تواند یار ثابت باشد. او برابر آمریکا به‌عنوان جانشین احمد نوراللهی وارد زمین شد و برای دقایق نقش یک هافبک میانی را برعهده گرفت. ترابی برای بازیسازی وارد زمین شد و تا جایی که می‌توانست تلاش خودش را انجام داد اما نتوانست موقعیتی برای مهاجمان بسازد.



## کریم انصاری فرد

یکی از بازیکنان باتجربه تیم ملی که سال‌هاست در اردوها و رقابت‌های مختلف حضور دارد، کریم انصاری فرد است. مهاجمی که نخستین بار در زمان مربیگری آفشین قطبی به تیم ملی دعوت شد، حالا چهاردهمین سال حضور در اردو را سپری می‌کند. کریم در هر ۳ بازی تیم ملی مقابل انگلیس، ولز و آمریکا فرصت بازی به دست آورد اما موقعیتی نصیبش نشد تا دروازه رقیب را باز کند. انصاری فرد برابر آمریکا هم حدود ۲۰ دقیقه در زمین حضور داشت و با دوندگی فراوان مترصد فرصتی بود اما این موقعیت هرگز برای او پیش نیامد.



## ابوالفضل جلالی

شاید اگر کارلوس کی‌روش زودتر از اینها به ابوالفضل جلالی میدان می‌داد، او می‌توانست توانایی‌های خود را بیشتر به رخ بکشد و نشان دهد. مدافع چپ استقلال که در اردوی تهران و سپس اتریش مورد پسند کی‌روش قرار گرفت، در لیست نهایی مرد پرتغالی هم قرار گرفت اما تجربه میلاد محمدی بیشتر از او بود و همین بهانه‌ای برای حضور او در ترکیب اصلی بود. جلالی که جوان‌ترین بازیکن تیم ملی نیز محسوب می‌شود، مقابل آمریکا و در همان دقایق کوتاه درخشید تا نشان دهد برای آینده تیم ملی یک مهره قابل اعتماد خواهد بود.